[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2019

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exmo. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, junto ao setor responsável. Instalação de academia e brinquedos infantis na Praça entre o Jardim Lucila e o Jardim Santa Emilia Rua Dr Francisco de Camargo Penteado, praça em descida da APAE. Aproveitando o mesmo para que se nomeie esta Praça.

J U S T I F I C A T I V A

			Por ser uma prevenção ter uma boa saúde, praticar esportes ao ar livre e brincar ao ar livre, pode trazer muitos benefícios a saúde das pessoas e melhoria na qualidade de vida das mesmas, sem contar num bom relacionamento entre as comunidades, este requerimento se faz necessário para melhoria de vida das pessoas que ali residem e também na melhoria visual do local e da cidade. A necessidade em nomear a praça, está para gerar um novo ponto de referencia, e melhor localização da mesma e dos moradores dos bairros citados.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Abril de 2019.

Ronaldo Mota
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
37b039be-7716-40c0-81fb-e8bb97e1c8a8.png
PROTOCOLO 1350/2019 - 05/04/2019 11:47

image1.jpeg